Проект
НПА-на сайте размещен,
постановления администрации Убинского района

в прокуратуру направлен
 Новосибирской области

06.05.2020
Об утверждении перечня должностей муниципальной
службы для представления сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указами Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», от 21.07.2010 №925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.08.2009 №333 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности государственной гражданской службы Новосибирской области, и государственными гражданскими служащими Новосибирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» администрация Убинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я ет:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Убинского района Новосибирской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Отделу организационно-контрольной  и кадровой работы администрации Убинского района Новосибирской области (Зотова Е.Д.) ежегодно до 31 декабря представлять на утверждение список муниципальных служащих, которые обязаны представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Ведомости Убинского района Новосибирской области».

Глава Убинского района

Новосибирской области                                                                              О.Ф. Конюк
Первый заместитель главы-начальник

управления экономики и планирования,

имущества и земельных отношений

администрации Убинского района

Новосибирской области                                                                       Н.Л. Терентьев

Управляющий делами администрации

Убинского района Новосибирской области                                         А.Н. Селютин

Направить:

ООККР – 1  экз.

ЮО  - 1 экз.

Ю.Ю. Слободина

21446

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Убинского района

Новосибирской области

от      №

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальной службы, при назначении на которые

граждане и при замещении которых муниципальные служащие

администрации Убинского района Новосибирской области обязаны представлять сведения

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

 а также сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы администрации Убинского района Новосибирской области, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Новосибирской области, утвержденным Законом Новосибирской области от 25.12.2006 №74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», к высшей группе должностей.

2. Должности руководителей и заместителей руководителей структурных подразделений администрации Убинского района Новосибирской области.
3. Иные должности муниципальной службы администрации Убинского района Новосибирской области, если замещение этих должностей связано с коррупционными рисками и исполнение должностных обязанностей по ним предусматривает:

   осуществление постоянного либо временно организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

   предоставление государственных (переданных) и муниципальных услуг гражданам и организациям;

   осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

  подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса;

  управление муниципальным имуществом;

   осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

   хранение и распределение материально-технических ресурсов;

  составление протоколов об административных правонарушениях;

представление прав и законных интересов в арбитражных судах, судах общей юрисдикции.